
Medvědník 49/11                                                                                                                8. 

PODĚKOVÁNÍ 

Naše poděkování patří vám, milí rodičové, kteří jste nám na tábor přivezli 

nějakou mňamku. Udělali jste nám všem velikou radost. 

             - Rodiče Aničky a Kačky…….děkujeme moc moc moc za         
               překrásné  amulety pro všechny děti, za pouzdro na  
               nůž pro Medvěda, za med, za výborné medvědí   
               polévky a vynikající svatební koláče  
            - Rodiče Aničky a Toma……děkujeme moc za melouny  
            - Maminky Týnky a Dádovo…….děkujeme  moc za výborné   
               buchty                                                                                          
            - Maminko Míši a Vojty…… děkujeme moc za výbornou      
               buchtu  
            - Rodiče Michala a Lukyho….. děkujeme moc za výborné  
               buchty  
            - Rodiče Míši a Evky……děkujeme moc za výborné   
               palačinky a kompletní donášku pošty  
            - Rodiče Domči…….děkujeme moc za melouny  
            - Tatí a Věro ……děkujeme moc za víkendové vaření  
 

A hlavně děkuji vám všem, moji milí kamarádi – Medvěde, Čochtane, 

Johne, Pavle, Kačko, Žužu, Pompo, Gogo, Luky…..bez vás by to prostě 

nešlo . Jste skvělí. Díky                                       Myš 

_________________________________________________________ 
 

 
 
 
 

TELEFONNÍ KONTAKTY:  

Myš – 604366542, Medvěd –603970789, Čochtan - 604714972,  

John – 724704987, Gogo – 604729318, Pavel – 732173115. 

SÍDLO TJ:  

TJ Medvědi Plzeň,  

Kralovická 43, Plzeň, 323 00 

KORESPONDENČNÍ ADRESA:             

Jitka ŠOURKOVÁ,  

Stýskaly 60, Ledce, 33014 

BANKOVNÍ SPOJENÍ:  

224032482/0300 
 

 
 

Kamarádi, 

prázdniny jsou za námi a zítra nám začíná nový školní rok. A s ním  přichází i 

nový Medvědník plný novinek a akcí, na kterých byste určitě neměli chybět. 

Největší letošní změnou je přesun schůzek z pondělí na čtvrtek. Kromě 

schůzek horolezeckých na stěně ve Škodaparku nás čeká i schůzka 

mikulášská, schůzka vánoční a schůzka vánoční zvířátková. Samozřejmostí 

jsou podzimní prázdniny ve Starém Plzenci a jarní prázdniny v Zelené Lhotě. 

Také nezapomeňte na tradiční Bitvu na Krkavci, kde se pořádně zkoulujeme.  

Tak vzhůru do nového školního roku!                    

                                      

 

 

 

 
 

Číslo 49 
vychází 

v Plzni 

dne 

31.8. 

2011 

 

  



Medvědník 49/11                                                                                                                2. 

PLÁNOVANÉ AKCE 
Čtvrtek 8.9.2011 – Schůzka horolezecká – sraz v 16 hodin ve Škodaparku 

na Slovanech u horolezecké stěny 

Sobota 10.9.2011- Netradiční plavidla – přijďte nás podpořit při sjíždění 

jezu U Mráčku. Pojedeme na kamnech. Bude to určitě stát za to! 

Čtvrtek 29.9.2011 – Schůzka horolezecká – sraz v 16 hodin ve Škodaparku 

na Slovanech u horolezecké stěny 

26.10.-30.10.2011 – Podzimní prázdniny – opět ve Starém Plzenci. Těště 

se na svezení místním vláčkem, na Radouše, na hry, na večerní zpívání 

s kytarou, na nás a samozřejmě na super vypečenou hru. Bližší info, přihlášku 

a bezinfekčnost hledej v tomto Medvědníku. 

12.11.2011 – Bitva na Krkavci - sraz v 10 hodin na konečné tramvaje číslo 

4 na Lochotíně. S sebou si vezmi starší teplé oblečení, 15 papírových koulí 

(rozmoč noviny, vytvaruj kouli, vymačkej vodu a nech dostatečně dlouho 

uschnout), velkou svačinu, pití, buřta na opékání, pohodlné boty do lesa, šátek, 

kolík na prádlo. Návrat bude upřesněn. 

Čtvrtek 1.12.2011 – Mikulášská schůzka – na sečtení svých hříchů za celý 

uplynulý rok se sejdeme v 16 hodin v klubovně kostela v Němejcově ulici. 

Přezůvky, teplé oblečení a básničku (vtip, písničku) pro Mikuláše s sebou. 

Čtvrtek 22.12.2011 – Vánoční schůzka - v 16 hodin sejdeme v klubovně 

kostela v Němejcově ulici oslavit Vánoce, připomenout si tradiční vánoční 

zvyky, pěkně se vánočně naladit a nasáknout vánoční atmosféru. 

Nezapomeňte na teplé oblečení, přezůvky a dárečky pro kamarády. 

Čtvrtek 5.1.2012 – Zdobení stromku – ozdobit vánoční stromek zvířátkům 

letos půjdeme až v lednu. Sejdeme se v 16 hodin na konečné tramvaje číslo 4 

na Lochotíně. S sebou si vezměte dobroty pro zvířata (jablka, ořechy, mrkve, 

lojové koule,…). Pokud budou vhodné sněhové podmínky, nezapomeňte si vzít i 

boby. Bude velká bobojízda a pořádná koulovačka.  

19.2.-24.2.2012 – Jarní prázdniny – lyžování, koulování, bobování, sranda, 

zpívání u kytary, vypečená hra, spoustu zážitků,…… tak to všechno a ještě 

mnohem víc vás čeká na jarních prázdninách s námi v Zelené Lhotě. Bližší info 

níže. Kapacita chaty je omezena, proto se nezapomeňte včas přihlásit. 

 

 

Medvědník  49/11                                                                                                               7. 

PROHLÁŠENÍ O BEZINFEKČNOSTI – PODZIMNÍ 

PRÁZDNINY( ODEVZDAT  PŘI ODJEZDU ) 

Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil........................................................, 

narozené(mu)............................., bytem....................................................……....změnu 

režimu, dítě nejeví  známky  akutního  onemocnění  (průjem,  teplota, apod.) a 

ošetřující  lékař  nenařídil  karanténní  opatření.  Není  mi též známo,  že v  

posledních 2  týdnech přišlo  toto dítě  do styku s osobami, které onemocněly 

přenosnou nemocí. 

 

Dítě je schopno zúčastnit se podzimních prázdnin v termínu 

od 26. 10.  do  30.10. 2011 

 

Jsem si  vědom(a) právních následků, které  by mne postihly, kdyby toto mé 

prohlášení bylo nepravdivé. 

V ........................................ dne ................                    ........................................ ........ 

(podpis  zákonného zástupce dítěte 

 ze dne,  kdy  dítě odjíždí na tábor) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

PROHLÁŠENÍ O BEZINFEKČNOSTI – JARNÍ PRÁZDNINY 
( ODEVZDAT  PŘI ODJEZDU ) 

Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil........................................................, 

narozené(mu).............................,bytem.......................................................…….změnu 

režimu, dítě nejeví  známky  akutního  onemocnění  (průjem,  teplota, apod.) a 

ošetřující  lékař  nenařídil  karanténní  opatření.  Není  mi též známo,  že v  

posledních 2  týdnech přišlo  toto dítě  do styku s osobami, které onemocněly 

přenosnou nemocí. 

 

Dítě je schopno zúčastnit se jarních prázdnin v termínu 

od 19.2. od 24.2. 2012 

 

Jsem si  vědom(a) právních následků, které  by mne postihly, kdyby toto mé 

prohlášení bylo nepravdivé. 
V ........................................ dne ................                    .......................................... ...... 

(podpis  zákonného zástupce dítěte 

 ze dne,  kdy  dítě odjíždí na tábor) 



Medvědník  49/11                                                                                                               6. 

JARNÍ PRÁZDNINY 
Kdy? Od neděle 19.2. do pátku 24.2.2012 

Kde? V Zelené Lhotě na Šumavě 

Za kolik?  Za 2990,- Kč 

Dokdy poslat přihlášku? Do 31.12.2011 

Kam poslat přihlášku? Jitka Šourková, Stýskaly 60, Ledce, 330 14 

Kde získat bližší informace? U všech vedoucích  

Dokdy zaplatit prázdniny? Do 31. 12. 2011 

Jak zaplatit? Osobně na schůzkách oddílu nebo na účet TJ Medvědi – 

224032482/0300 

Co nás čeká? Lyžování v Železné Rudě Nad nádražím nebo na Samotách (podle 

aktuální sněhové situace), bobování, koulovačky, spoustu her a zábavy 

Sraz? V neděli  19.2. v 8:15 hodin v hale Hlavního vlakového nádraží v Plzni 

Návrat? V pátek  24.2. v 17:47 na Hlavní vlakové nádraží 

SEZNAM VĚCÍ NA JARNÍ PRÁZDNINY 
Teplé oblečení, náhradní teplé oblečení, čepice, rukavice, 2x teplé boty, 

přezůvky, oblečení do chaty, hygienické potřeby, psací potřeby, šátek, lahev na 

pití, kapesné a peníze na vleky a na lanovku (bude upřesněno podle aktuálních 

cen), boby, lyže, léky, které dítě užívá,  průkaz zdravotní pojišťovny a prohlášení 

o bezinfekčnosti (odevzdejte při odjezdu dítěte!), doklad o seřízení vázání.  

Seznam je možno doplnit dle uvážení a potřeb dítěte. 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA NA  JARNÍ PRÁZDNINY 

Jméno a příjmení: ...................................................................................... 

Bydliště: ..................................................................................................... 

Datum narození:..................................Rodné číslo:........................................... 

Spojení na rodinné příslušníky v době konání prázdnin:…………………………………… 

……........................................................................................................................ 

Zavazuji se před nástupem na akci zodpovědně posoudit zdravotní stav svého 
dítěte a počínat si tak, aby nenakazilo infekčním onemocněním ostatní účastníky 
akce.  
Datum: ....................... Podpis  právního  zástupce:................................................. 

 

Medvědník 49/11                                                                                                                3. 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY 
Kdy? Od středy 26.10.2011 do neděle 30.10.2011 
Kde? Ve Starém Plzenci 
Za kolik? Za 1490,- Kč 
Dokdy poslat přihlášky? Do 30. září 2011 
Kam poslat přihlášky? Jitka Šourková, Stýskaly 60, Ledce, 330 14 
Kde získat bližší informace? U všech vedoucích 
Dokdy zaplatit prázdniny? Do 30.9.2011 
Jak zaplatit? Osobně na schůzkách oddílu nebo na účet TJ Medvědi – 
224032482/0300 
Co nás čeká? Spoustu her, večerní kytara, výlet na Radyni za Radoušem a hodně 
zábavy a legrace 
Sraz? Ve středu 26.10. v 7:50 v hale Hlavního vlakového nádraží 
Návrat? V neděli 30.10. v 15:53  na Hlavní vlakové nádraží 

 
SEZNAM VĚCÍ NA PODZIMNÍ PRÁZDNINY 

Teplé oblečení, náhradní oblečení, 2x pevné boty, přezůvky, oblečení do chaty, 
hygienické potřeby, ručník,  psací potřeby, pláštěnka, spacák, prostěradlo, šátek, 
malý hudební nástroj, malý batůžek,  kapesné,  průkaz zdravotní pojišťovny a 
prohlášení o bezinfekčnosti (odevzdejte při odjezdu dítěte!), Plzeňská  karta. 
Seznam je možno doplnit dle uvážení a potřeb dítěte.  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA NA PODZIMNÍ PRÁZDNINY  

Jméno:.........................Příjmení:.......................................................... 

Byd...................................................Datum narození:............................ 

Rodné číslo:................................ 

Spojení na rodinné příslušníky v době konání prázdnin:  
...............................................................................................................  
    Zavazuji se před nástupem na akci zodpovědně posoudit zdravotní stav svého 
dítěte a počínat si tak, aby nenakazilo infekčním onemocněním ostatní účastníky 
akce.  
Datum: ....................... Podpis  právního  zástupce:................... 

 

 

 



Medvědník 49/11                                                                                                                4. 

DRBY Z TÁBOROVÉ VRBY 
- Letošní táborová hra se jmenovala Malý Velký Muž 

- Všichni jsme prožívali spolu s Nalezeným jeho životní příběh – od 

přepadení kolony kmenem Póniů, přes jeho dětství mezi indiány až po 

jeho shledání s rodiči. 

- Po těžkém boji děti na konci tábora ukořistili z nepřátelské vesnice 

starý kufr 

- Otevření kufru bylo pro mladé bojovníky velkým oříškem 

- I to se nakonec povedlo a v kufru jsme objevili noviny s fotografiemi 

všech zachráněných z přepadené kolony 

     -     Gogo s náma letos na táboře bohužel být nemohl, a tak s námi byl                 

                            alespoň na dálku 

      -     Domča promarodil téměř celých 12 dní, co trval tábor.  

                            Při velkém boji a Tanci slunce byl ale naštěstí s námi  

- Lukáš (Malý velký bizon) byl hodně pohoršen oslovením z dopisu od 

rodičů, ve kterém ho nazvali „praktikantem“  

- Všichni pejsi procházející táborem byli v ohrožení. Pejskumilovný 

Čochtan se na  ně vrhal tak, že by je nejraději umuckal. Tak kdybyste 

někdo o nějakém šikovném pejskovi s designem věděl…. :-) 

- Prvním, kdo dostal indiánské jméno a měl tu čest nosit indiánské brko, 

byl Pája (Wakpa Witko – Hbitá Řeka). Pája se vzorně staral o 

dodávku vody do kuchyně. 

- Nejlepším střelcem v triastřelu byla Kačka (Olowan Wašte – Krásná 

Píseň) 

- Nejúspěšnějším chytačem nepřátelského Kmene Vran byl Michal 

(Wankinkpe Witko – Bláznivý Šíp) 

- Jako nejlepší skalpovač Bledých tváří se ukázal David R. (Woyake 

Witko – Rychlá Zpráva) 

- Máťa (Waope Čikalan - Malý Lovec) se chtěl dostat na kámen na 

druhý břeh řeky (za Pájou ), ale nechtěl se přitom za žádnou cenu 

namočit. Naštěstí mu Vojta (Ble Sapa – Tajemné Jezero) ochotně 

posloužil jako loďka. 

- Od samého začátku tábora se řešily (stejně jako každý rok) táborové 

svatby – plánovalo se, vymýšlelo, spekulovalo, domlouvalo,…. 

- Hra na všímavost během cesty na výlet. Děti počítaly žluté a zelené 

fáborky cestou. Po hře Pája H. sděluje správný počet: „Červených tam 

bylo…..“ 

- Nejlepšími houbařkami byly Terka (Iyožanžan Wašte - Dobré 

Světlo) a Míša B. (Wičanhpi Zi - Zářivá Hvězda) 

Medvědník 49/11                                                                                                                5. 

- Péťa (Šunkoteča Čikalan – Malý Vlk): „Já se nechci vdávat.“  

Čochtan: „ Ty se určitě vdávat nebudeš, ty se budeš ženit.“  

Péťa: „Hm, to je ještě horší.“ 

- Skipy (Peta Čikalan – Malý Oheň) objevil žabí hnízdo  

- Péťa objevil mrtvou žábu, ožíraly ji vosy. Péťa: „To jsou včely, ale 

špatně nabarvený.“ Míša S. (Tawiyelan Iyuškin - Veselá Srnka): „Ne, 

ty jdou na maškarní.“  

- Pája obětavě střežil štít pře nepřátelskými Vránami 

- David R.: „Já chci být zmalován do vojánska.“ 

- Největší táborová výmluva zněla: „Jitka mi to dovolila.“  

- Máťa objevil v lese díru do země. Máťa: „Je to vosí hnízdo?“ 

                Kačka: „Nevím, ale nikdo tam nebude šťourat!“ 

                Máťa stojí hned nad dírou: „Tady mají vchod a tady sklad.“ 

- Při zdravovědě 

„Jak můžete přijít k popálenině? 

Máťa: „Třeba když hoří a hasiči to ještě neuhasili, tak ten dům bude 

mít úpal.“ 

- Máťa: „My jsme s Pájou v televizi viděli, jak jedli víš co?“ 

„Ne.“ 

Máťa: „Tuto“ (drží v ruce mravenčí larvu) 

„Aha, tak to ji vyhoď.“ 

Máťa: „A můžu jí taky ochutnat?“  

- David R.: „Budeme hrát tu hru i v tom prši?“ 

- Luky: „Proč běží? Můžou jít pěšky.“ 

- Pája (Wakpa Witko - Hbitá Řeka) umí řvát šeptem 

- Čochtan se nemohl rozloučit s rajskou a 4 dny jí zachraňoval před 

odpadovou 

- Péťa: „Posloucháš mě? Říkám ti to už poprvý!“ 

- Skipy  a Máťa se jako jediní neženili 

- Máťa: „Já jsem řekl Péťovi, aby prohledal venk.“ 

- Jitka na cestě na výlet: „Pavle, nepomáhej jim, když chci fotit.“ 

(vysvětlení: pletl se v záběru)  

- Omlouváme se Péťovi za zkomolení jeho jména v Hamerském 

zpravodaji, tiskařský šotek, to je prevít 

- Anička Š. (Wahča Wašte - Krásná Květina) si spolu s ostatními 

indiánkami nechávala v ranním kadeřnickém salonu česat roztodivné 

účesy 

- Anička K. (Užížitka Ska - Bílá Růže) slavila na táboře svůj svátek 

 



 
        

 


